_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 2º SECRETÁRIO

VEREADOR ROGÉRIO LUIZ SOUZA PRADO (ROGÉRIO PRADO)

ver.rogerioprado@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 174, de 03 de Novembro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, com base no art. 126 do Regimento Interno, vem

sugerir ao Poder Executivo Municipal que providencie o encaminhamento da atualização do

Plano Diretor de Mário Campos a esta Casa Legislativa.

Justificativa:

A presente indicação se justifica pela necessidade de implementação das regras

constantes do Plano Diretor que vem sendo analisado, discutido e elaborado desde 2019, de

modo que seu encaminhamento para tramitação no Legislativo poderá acelerar sua possível

aprovação, auxiliando no desenvolvimento do Município.

Assim, resta justificada a presente indicação.

Sala das Sessões,

Rogério Luiz Souza Prado
Vereador Autor